Atendimento ao assinante: 65 3612-6166 - disk classifacil: 65 3612-6167
www.gazetadigital.com.br

- classifácil - Cuiabá, Quarta-feira, 6 de Fevereiro de 20197C - classifácil - Cuiabá, Quarta-feira, 6 de Fevereiro de 2019

EDITAL DE CANCELAMENTO
ELMO ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ n. 02.500.304/0001-43,
com sede na Rua T-2, Nº. 1258, Setor Bueno, Goiânia/GO, adminis-
tradora de vendas e loteamentos; NOTIFICAM os PROMITENTES-
-COMPRADORES, abaixo relacionados a comparecerem no ende-
reço, sito à AV. MIGUEL SUTIL, Nº 2625 / SALA 4 - TÉRREO / ED.
JARDIM CUIABÁ OFFICE & FLAT / BAIRRO JARDIM CUIABÁ / CEP
78.030-010 - Cuiabá – MT, a fi m de purgar a mora e resolver o litigio
do CONTRATO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE COMPRA E
VENDA DE UNIDADE IMOBILIÁRIA, no prazo máximo de 15 (Quinze
Dias) corridos contados da publicação deste edital, sob pena de RES-
CISÃO do respectivo contrato fi rmado entre as partes. Tudo conforme
preceitua o art. 32, da Lei n. 6.766/79.  “PARQUE RESIDENCIAL TRO-
PICAL VILLE - MT “. ANDREY VINICIUS MIRANDA OLIVEIRA QD23
LT23; CARLOS AUGUSTO FERREIRA BASTOS QD19 LT31; CAR-
LOS EDUARDO SILVA OLIVEIRA QD23 LT13 ; DARLLIS CRISTIANE
GUTTIERRES QD18 LT11; DOMINGAS CECILIA DA SILVA OLIVEIRA
QD13 LT10; FABIO JOSE RIBEIRO QD26 LT32; MANOEL CARLINDO
NEVES DE ARRUDA QD05 LT12; LUCAS PAULA NEVES QD04 LT44;
MARIA JOSE DOS SANTOS GARCIA NETA QD24 LT20; SANDRA DA
SILVA PEREIRA QD08 LT30; LEANDRO CARVALHO MAGGI SCHE-
FFER QD18 LT09; PATRICIA GENYFFER SILVA DE ALMEIDA QD25
LT43; ANA MARIZETHE HELIODORO QD24 LT26; DIEGO MATEUS
BOTELHO SILVEIRA QD20 LT03; ROSENEIDE DOS SANTOS QD20
LT14; WLADIMIR SPINELLI PIMENTA QD03 LT15.

REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS
COMARCA DE BARRA DO GARÇAS/MT

MARIA APARECIDA BIANCHIN PACHECO
Ofi ciala  Registradora

FAZ SABER aos que o presente edital virem e interessar possa que, em con-
formidade com o requerimento apresentado pela credora, Caixa Econômica Fe-
deral, com fulcro no §4º do artigo 26 da Lei 9.514/1997, e com base no Termo de
Constituição de Garantia, Empréstimo/Financiamento PJ, Alienação Fiduciária
de Bens Imóveis sob nº 10.1308.606.0000337-34, registrado no R-07 da matrícu-
la nº 45.423, referente ao imóvel localizado no Lote 14, Quadra M, Bairro Vista
Alegre, na cidade de Barra do Garças-MT, INTIMA-SE o DEVEDOR FIDUCIANTE,
FREDERICO NUNES CUNHA SOUTO, para quitar o saldo devedor relativo aos
encargos vencidos e não pagos, posicionado aos 07/06/2018  em R$ 51.250,29
(cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos), sujei-
to à atualização monetária, aos juros de mora e às despesas de cobrança até a
data do efetivo pagamento, somando-se, também, os encargos que vencerem
no prazo desta intimação, no prazo improrrogável de 15 dias, contados a partir
desta data, devendo para tal comparecerem ao Cartório de Registro de Imóveis,
situado na Avenida Ministro João Alberto, nº 528, quadra 22, lote 15, centro,
Barra do Garças-MT, que funciona de segunda a sexta-feira, das 09:00 horas
às 17:00 horas. Fica, ainda, cientifi cado de que, o não cumprimento da referida
obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da pro-
priedade do imóvel em favor da credora fi duciária – Caixa Econômica Federal,
nos termos do art. 26, §7°, da Lei 9.514/97. Barra do Garças-MT, 28/01/2019.
Hamilton Benedito Ferreira Teixeira. Registrador Substituto

 S E N A R - A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019/

SENAR-AR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de ORNAMENTAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO, para atender
ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Administração Regional
do Estado de Mato Grosso – SENAR-AR/MT, conforme condições,
quantidades e especifi cações constantes no Convite e seus anexos.
Data: 14/02/2019
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendi-
zagem Rural - Administração Regional do Mato Grosso – SENAR-AR/
MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, Quadra 1, Setor A – Centro
Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista fran-
queada aos interessados na sede do SENAR-AR/MT – Assessoria de
Licitações e Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Luiz Alexandre Vidal Fonseca de Castro Reis
Ordenador de Despesas: Normando Corral

 S E N A R - A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019/

SENAR-AR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de LOCAÇÃO DE
CONTAINERS PARA PALESTRAS, para atender ao Serviço Nacio-
nal de Aprendizagem Rural Administração Regional do Estado de
Mato Grosso – SENAR-AR/MT, conforme condições, quantidades e
especifi cações constantes no Edital e seus anexos.
Data: 14/02/2019
Horário: 14h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Apren-
dizagem Rural - Administração Regional do Mato Grosso – SENAR-
-AR/MT – Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº, Quadra 1, Setor A,
Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista fran-
queada aos interessados na sede do SENAR-AR/MT – Assessoria
de Licitações e Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Rodrigo de Oliveira Fischdick
Ordenador de Despesas: Normando Corral

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO Nº 002/2019/SESI
ENTREGA DOS ENVELOPES/CREDENCIAMENTO: das 08h30min às 09h00min do dia 15
de Fevereiro de 2019 (horário desta Capital). ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h00min do
dia 15 de Fevereiro de 2019 (horário desta Capital). OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos de higiene ocupacional, medidores de
vibração ocupacional e medidores de stress térmico visando atender das unidades do
SESI-MT, na realização de serviços de avaliações quantitativas de temperatura e
vibração ocupacional conforme especificações e condições constantes neste edital e
seus anexos. Aquisição do Edital: www.sfiemt.com.br/portaldofornecedor Telefone: (65)
3611-1612 ou (65) 3611-1652. LOCAL DO CERTAME: Sala da Comissão Permanente de
Licitação do Sistema FIEMT. Endereço: Av. Historiador Rubens de Mendonça n° 4.193, bairro
Centro Político Administrativo, Cuiabá–MT.

Cuiabá, 05 de Fevereiro de 2019.
Ana Virgínia De Carvalho

Coordenadora de Aquisições e Contratos – SFIEMT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.04/2019
DO TIPO MENOR PREÇO/ MENOR

VALOR GLOBAL
Processo n. 571701/2019. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para
execução dos serviços, fornecimento, implantação e
manutenção de sinalização viária vertical e horizontal,
a serem implantadas nas vias do Município de Várzea
Grande. A realização esta prevista para o dia 25 de
Fevereiro de 2019, às 14hs30min (horário de Mato
Grosso). O Edital completo está à disposição dos in-
teressados, na Prefeitura Municipal de Várzea Grande
– Superintendência de Licitação, a ser disponibilizado
através de mídia gravada em dispositivo do interessado
ou gratuitamente nos seguintes sites: www.bllcompras.
org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande/MT, 04 de Fevereiro de 2019
Breno Gomes

Secretaria Municipal de Serviços
Públicos e Mobilidade Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.79/2018

REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 556678/2018. O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico
n. 79/2018, que tem por objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de produtos de la-
vanderia hospitalar com cessão de equipamento do-
sadores eletrônicos em regime de comodato, para
atender o setor de lavanderia do Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Várzea Grande-MT. ADJUDI-
CADO e HOMOLOGADO em 04/02/2019, sagrando-se
vencedora a empresa: MUSTANG PLURON QUIMICA
LTDA, CNPJ sob nº 47.078.704/0001-40, vencedora do
lote único, com VALOR TOTAL R$ 135.450,00 (CENTO
E TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E CIN-
QUENTA REAIS).

Várzea Grande-MT, 05 de fevereiro de 2019
Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 07/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n. 567827/2019. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de vasilhames e
carga de GLP - GÁS Liquefeito de Petróleo acondiciona-
do em botijão retornável para atender a Prefeitura Muni-
cipal de Várzea Grande. A realização está prevista para
o dia 19 de Fevereiro de 2019, às 10h00min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Várzea Grande
– Superintendência de Licitação, mediante recolhimento
da taxa de R$ 0,13 (treze) centavos por impressão - não
restituível e gratuitamente, no sitio: www.bllcompras.
org.br; e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 05 de Fevereiro de 2019
Pablo Gustavo Moraes Pereira

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 08/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n. 567363/2019. Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual contratação de empresa
capacitada para o fornecimento de água mineral de
20 litros, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande/MT. A realização está
prevista para o dia 21 de Fevereiro de 2019, às
10h00min (horário Brasília - DF). O Edital completo
está à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande – Superintendência de
Licitação, mediante recolhimento da taxa de R$ 0,13
(treze) centavos por impressão - não restituível e
gratuitamente, no sitio: www.bllcompras.org.br e www.
varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 05 de Fevereiro de 2019
Pablo Gustavo Moraes Pereira

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 09/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE
Processo n. 570433/2019. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa de
telecomunicações para a prestação de serviços de
comunicação de dados (Acesso a Internet Dedicado)
no Município de Várzea Grande, incluindo instalação,
confi guração, manutenção e serviços técnicos de
suporte durante a vigência do contrato, conforme
especifi cações técnicas constantes neste Termo de
Referência e as demais condições do Edital e seus
anexos, para atender as Secretarias de Assistência
Social, Saúde e Educação da Prefeitura Municipal
de Várzea Grande. A realização está prevista para o
dia 27 de Fevereiro de 2019, às 10h00min (horário
Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Várzea Grande
– Superintendência de Licitação, mediante recolhimento
da taxa de R$ 0,13 (treze) centavos por impressão - não
restituível e gratuitamente, no sitio: www.bllcompras.
org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 05 de Fevereiro de 2019
Pablo Gustavo Moraes Pereira

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO ARAGUAIA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOS
CONTRATOS: 002, 003, 004 E 005/2019

Finalidade: O presente termo tem como obje-
tivo retifi car a data de assinatura dos seguin-
tes contratos: 002/2019, 003/2019, 004/2019
e 005/2019. As mesmas publicadas na edição
nº 27429 do Diário Ofi cial do Estado, Diário de
Cuiabá na publicação de 25 e 26 de Janeiro
de 2019, e na edição nº 18 de 2019 do Diário
Ofi cial da União apenas o contrato 002/2019,
da retifi cação: Onde se lê “Data: 23/01/2019”
deve-se ler “Data: 21/01/2019”.

Alto Araguaia – MT, 31/01/2019
FLAVIANNE NAVES FONTOURA

Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO ARAGUAIA

PREGÃO PRESENCIAL
005/2019 – RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia – Es-
tado de Mato Grosso, situada na Rua Avenida
Carlos Hugueney, nº 572 centro, Alto Araguaia–
MT, CEP 78.780-000, através da Pregoeira e
sua equipe de apoio, torna público para conhe-
cimento de todos e a quem possa interessar,
que apesar de ter feito todas as publicações
necessárias e enviado o Edital para algumas
empresas que receberam via e-mail, não houve
comparecimento na sessão de abertura do su-
pracitado processo licitatório, cujo objeto trata-
-se de Registro de Preços para Aquisição
de balança digital, pallet, carro de carga e
ração animal – EXCLUSIVOS PARA MICRO
EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO POR-
TE. Tornando-o DESERTO. Informações mais
detalhada com a equipe de apoio e pregoeiro
pelo fone (66) 3481-1165/2885.
Alto Araguaia – MT, 05 de Fevereiro de 2019

Flavianne Naves Fontoura
Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO COMARCA DE
RONDONÓPOLIS – MT JUIZO DA QUARTA VARA CÍVEL EDITAL
DE CITAÇÃO PRAZO: 20 DIASAUTOS N.º 1138-88.2015.811.0003
CÓDIGO 767568 ESPÉCIE: Procedimento Ordinário->Procedimento
de Conhecimento->Processo de Conhecimento->PROCESSO
CÍVEL E DO TRABALHO PARTE REQUERENTE: BASF S/A
e TADEU TREVISAN BUENO PARTE RÉQUERIDA: DEFEND
PRODUTOS E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA e LUCIANO
POLIMENO CITANDO: LUCIANO POLIMENO, BRASILEIRO, SOLTEIRO,
PECUARISTA, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE SOB Nº 23350883-
SSP/SP, INCRITO NO CPF SOB Nº 164.545.678-18. FINALIDADE: Citação de
LUCINAO POLIMENO, sobre os termos da inicial em resumo abaixo, para no
prazo de 15 (quinze) dias apresentar contestação, nos termos do artigo 335
do Código de Processo Civil.  RESUMO DA INICIAL: A requerida Defend,
comprava regularmente produtos fabricados pela autora, porem no inicio de
2013 a relação comercial se enfraqueceu quando a requerida deixou de pagar
para a requerente quantia superior a R$4.000,000, 00 (quatro milhões de reais).
Em 01-10-2013 foi lavrada a ‘’Escritura Pública de Dação em Pagamento,
Confi ssão de Dívidas, Quitação de Dívidas e Outras Avenças’’. O requerido
Luciano apareceu como Outorgante Dador do imóvel de matrícula nº 79.806
no Segundo Serviço Notarial e Registral da 1º Circunstancia de Cuiabá/MT.
Tomadas todas as medidas necessárias e comuns para averiguação da dação
em pagamento, em 03-06-2014 a requerente notifi cou o requerido Luciano do
fi m do comodato. Ocorre que quando a requerente foi providenciar os meios
necessários para venda do imóvel se deparou com a ocupação do imóvel
descrito na matricula pela ‘’Fazenda Campanário’’, após isto a requerente
contratou uma empresa de engenharia especializada em avaliações de imóveis
e levantamento junto aos cartórios registrais, descobrindo então pela pericia
diversas irregularidades. Ao fi nal requer que a ação seja julgada totalmente
procedente no deferimento da liminar em antecipação parcial dos efeitos da
tutela, declarando nulo de pleno o direito e negócio entabulado entre as partes
ou alternativamente a sua anulação em razão de erro substancial, expedição
de ofícios ao 3º tabelionato de notas, registros de títulos e documentos de
Rondonópolis informando a invalidade da escritura lá lavrada, bem como ao
Segundo Serviço Notarial e Registral da 1º circunscrição Imobiliária de Cuiabá
determinando o cancelamento do R-7 da matricula nº79. 806, a condenação dos
requeridos no pagamento das custas processuais e honorários advocatícios.
DECISÃO/DESPACHO: Vistos e examinados. Ante a notória difi culdade em se
encontrar a parte requerida para a citação pessoal, e tendo em conta que o
artigo 257, inciso I, do CPC, prevê que é requisito da citação por edital a simples
afi rmação do autor acerca das hipóteses das circunstâncias autorizadoras da
citação por edital, DEFIRO o pedido formulado pela parte autora. Providencie-
se a citação da parte requerida LUCIANO POLIMENO, por edital, observando-
se as disposições do artigo 257 do CPC. Não havendo resposta no prazo
legal, fi ca decretada a revelia do requerido e, nos termos do artigo 72 inciso II
e parágrafo único do Código de Processo Civil, nomeado curador especial ao
revel citado por edital, na pessoa de um dos D. Defensores Públicos que atuam
nesta Comarca. Intime-se da nomeação e para apresentar manifestação no
prazo legal. Cumpra-se, expedindo o necessário e com as cautelas de estilo.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa
alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, que será afi xado no lugar de
costume e publicado na forma da Lei. Eu, Amanda Brites da Silva, estagiaria,
digitei.  Rondonópolis - MT, 30 de janeiro de 2019. Thais Muti de Oliveira
Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento n° 56/2007-CGJ

ASSOC. NIPO BRASILEIRA DE CUIABÁ
E VÁRZEA GRANDE, GOSTARIA FAZER
A 24 dos Associados à ASSEMBLÉIA EX-
TRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DA NOVA
DIRETORIA DO EXERCÍCIO DE 2019 PARA
O DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2019. LOCAL
DA ASSEMBLÉIA: Campo de Basebol em
Várzea Grande-MT. Em primeira convocação
para às 09:00 horas e segunda para às 10:00
horas com qualquer número de presentes na
assembléia.

Atenciosamente

Atas - Editais - Balanços - etc classifácil

ASSINE O JORNAL IMPRESSO
E GANHE O DIGITAL!